
NEWSLETTERDSP 
B Ř E Z N O V É  V Y D Á N Í  •  2 0 1 7

N ě m e c k á  š k o l a  v  P r a z e  s . r . o .  –  z a h r a n i č n í  š k o l a  a  g y m n á z i u m  |  D e u t s c h e  S c h u l e  P r a g  |  w w w . d s p - p r a h a . c z

Milí rodiče, chtěli bychom přepracovat brožurku pro 
nové žáky, kterou naleznete na domovské stránce 
školy. Informace budou přepracovány, resp. doplně-
ny tak, aby nově přistěhovaným rodinám usnadnily 
jejich pobyt v Praze. Rodičovská rada chce za tímto 
účelem vytvořit tým s nejméně 3–4 členy, kteří by se 
přepracováním brožurky zabývali. Úkoly budou tvořit 
následující oblasti:
– Kontrola stávajících informací 
– Zapracování nových příspěvků 
– Úprava informací (přehled) 
+ Koordinace s paní Macháčkovou  
K tomu je zapotřebí a také srdečně vítaná Vaše spolu-
práce! Hledáme všechny, kteří mají chuť a čas v tomto 
týmu pracovat.  

VEDENÍ ŠKOLY INFORMUJE 
Milí rodiče! „Im Märzen der Bauer die Rösslein anspannt.“ (Březnový sníh zaorati jest, jako když pohnojí.) 
S novým elánem jdeme jaru naproti i ve škole. Po písemných maturitních zkouškách čekají na žákyně a žáky 
10. tříd centrální písemné práce z hlavních předmětů: němčiny, angličtiny a matematiky. Konají se také 
zkoušky DSD I pro 7. a 8. třídy českojazyčné sekce. 
V době od 13. do 17. 3. 2017 jedou účastníci zájmového kroužku „Model United Nation“ se svými učiteli do 
New Yorku, aby si ve městě Spojených národů vyzkoušeli své schopnosti debatovat v anglickém jazyce. 
Žáci 8b pojedou na osvědčenou výměnu do Braunschweigu! Já i můj tým vedení školy Vám přejeme krásné 
předjaří v Praze! Se srdečným pozdravem Vaše Monika Beuerle

Milí rodiče, „Paní Zima“ v Divadle z prádelního koše 
nás očarovala i tuto zimu a ukázala nám, že pro 
kouzlení s očima potřebujeme pouze trochu fanta-
zie.  Vyzkoušejte to také! 
Pro další rok plánujeme již nyní malý divadelní 
workshop pro 3. a 4. třídu. 
Fantazie byla také vítána při karnevalu základní 
školy. Pod heslem „Zvířata“ slavili všechny děti  
a všichni učitelé celý den, hráli hry v tělocvičně  
a pochutnávali si na donesených pokrmech a ná-
pojích.  Na tomto místě bychom chtěli všem srdeč-
ně poděkovat za jejich snahu a Vaše příspěvky! 
Fotografie z těchto událostí naleznete jako vždy na 
internetu ve fotogalerii základní školy.
Informace ohledně recitační soutěže jste již obdrže-
li. Chtěli bychom Vás poprosit, abyste dodržovali 
časový průběh, a těšíme se na všechny došlé pří-
spěvky.  Se srdečnými pozdravy
 Kira Kaminski Baydemir 

Milí rodiče, ve středu, dne 1. 3. 2017, k nám opět 
přijde paní Dr. Taušová z Canadian Medical Care. Její 
konzultace v 8.00 hod. se ve školce mohou zúčastnit 
také děti ze školy.
6. 3. nabízíme všem třem skupinám v mateřské škole 
interaktivní hudební divadlo s „Ramonikou“. Při něm 
budeme poslouchat hudbu, hrát a sami spoluúčinko-
vat. 
V pondělí 18. 3. budou mít rodiče příležitost být divá-
ky naší sportovní olympiády.  Přiveďte své děti prosím 
do 8.30 hod. do mateřské školy. Naše olympiáda začí-
ná v 8.45 hod. v tělocvičně. Váš tým mateřské školy

RODIČOVSKÁ RADA INFORMUJE

Dalšími návrhy/informacemi mohou výsledek záro-
veň rozšířit všichni rodiče, učitelé a žáci.  
„Novou“ brožurku bychom chtěli dokončit do konce 
tohoto školního roku. Pomozte nám prosím. 
Pokud se chcete této práce zúčastnit, přihlaste se 
prosím do 7. 3. buď e-mailem na elternbeirat@dsp-
praha.cz, lístečkem do naší poštovní schránky v aule 
NŠP nebo osobně u některého člena představenstva 
Rodičovské rady. Nové příspěvky, které by do nové 
brožurky mohly být včleněny, podávejte prosím pí-
semně také touto cestou.  
Pro Vaše otázky jsme Vám kdykoliv k dispozici přes 
e-mail nebo také osobně každou středu v rodičovské 
kavárně (8:00–9:30 hod.). 
 Vaše představenstvo Rodičovské rady 

MATEŘSKÁ 
ŠKOLAINFORMUJE

DŮLEŽITÉ TERMÍNY V BŘEZNU
 
 4.–11.3. Výměna Braunschweig
 6.3. Centrální písemné práce z němčiny,  
  třídy 10a a 10c
 7.3.  Služební porada
 8.3. Centrální písemné práce z angličtiny
 9.3. DSD I – písemné zkoušky
 13.–17.3. Konference MUN 
 13.–14.3. DSD I – ústní zkoušky
 21.3. Pedagogická konference – porada  
  předsedů  předmětových komisí
 23.3. Čtení s Thomasem Brezinou
 27.3. Prevenční dny
 30.3. Centrální písemné práce  

  z matematiky, třídy 10a a 10c

DŮLEŽITÉ TERMÍNY V DUBNU
 
 1.–2.4. DofE – bronzová a zlatá expedice
 1.4. Dodatečný termín čtvrtletních prací
 6.–9.4. MUN PORG – vybraní žáci
 7.4. Uzávěrka známek za 3. čtvrtletí
 7.4. Prevenční dny
 8.4. Další vzdělávání: kolegiální týmový 
  koučink 
 8.–23.4. Velikonoční prázdniny
 18.4. Přijímací zkoušky do české sekce, 
  1. kolo
 20.4. Přijímací zkoušky do české sekce, 
  2. kolo
 25.4. Rodičovské schůzky

ZÁKLADNÍ 
ŠKOLAINFORMUJE


